C_45 v.1 Quid sonipes torrens, adeo te fluctibus inflas ?
2 Tene pedestris iter claudere posse viae ?
3 Ebrius is pluvia ; neque limpida flumina volvis
4 Nympharum, obscaena nubis adauctus aqua.
5 Te videam torrens exhaustum sole probante
6 utrum germanum flumen eritve nothum.

- C_46 v.1 Praesagus mihi saepius
 2 praedicens, animus monet.
 3 Ignes Luciolae fuge.
 4 Nescis, zelotypi immemor
 5 aestus atque furoris ?
 6 Oblitusne redis miser,
 7 ad tot quas lacrimas tui
 8 fuderunt oculi prius ?
 9 Ad suspiria fervidi
 10 cordis irrequieta ?
 11 Haec praedicit et haec monet
 12 sentiens animus bene ;
 13 sed vis deficit ad fugam,
 14 nec vitare malum queo,
 15 non gressum remove.
 16 Nam vel ipse animus meus
 17 damnum praevidet impotens,
 18 et praedicit et admonet :
 19 praedicens tamen et monens,
 20 impudens, amat ipse.
- C_47 v.1 Hoc vere hominis est idque factu non grave,
 2 monere factu quod opus est : Non item <quoque> (vers lacuneux)
 3 promptus facit quis, alteri quod consulit.
 4 Licet videre, ceteros quo iudices,
 5 medicos vel ipsos temperantiam auream
 6 iis qui laborant optimis sermonibus
 7 laudare cunctos. Sed valetudo ut mala
 8 subrepsit, omnes videris torquerier,
 9 dum cuncta peccant quae veterant ceteris.
- C_48 v.1 Musicus Androtion citharam tractare suetus
 2 audiit haec miris dissoluenda modis.
 3 Cum dextra ferio chordam quae summa vocatur,
 4 responsat trepidans ima sinistra sono
 5 substridens tacitum. Patiturque adfecta suprema
 6 consensu proprium ceu simul icta sonum.
 7 Quo fit uti mirer quo pacto sensibus orbi
 8 natura nervi convenient adeo.
 9 Androtion contra, veluti admiranda professus,
 10 magnos artifices id latuisse ferens.
 11 "Haec (ait) est ratio. Chordae quas cernitis omnes
 12 siccis visceribus conficiuntur ovis.
 13 Quae quia fraterno sociantur foedere juncta,
 14 est data cognatis consona vox fidibus.
 15 Legitimaeque fides omnes credantur eadem
 16 alvo prognatae, participesque soni
 17 ejusdem velut haeredes. Si forte laborat
 18 sic oculus dexter, laevus item adficitur."
 19 O doctum artificem naturae noscere causas
 20 cui datur obscurae ! Macte novum ingenium !

- C_49 v.1 Gassote Juli, quem fides et veritas
 2 cordisque purus candor integerrimi,
 3 magnis bonisque reddidit gratum viris,
 4 ne tu libelli paginas nostri leves
 5 hujusce versa, quin tuum nomen legas
 6 carmenque quo nos noscet aetas postera
 7 vixisse amicos moribus suavissimis,
 8 virtutis arto vinculo junctissimos,
 9 quod nulla vitae rumpat aut solvat dies.
- C_50 v.1 Vulnus amoris id est. Manat de vulnere sanguis
 2 lacrima quam non ars sisteret ulla potens.
 3 Quid faciam ? Non me sanaverit ipse Machaon
 4 unguine quod miti leverit ille manu.
 5 Telephus ipse ego sum. Tu sis mihi lenis Achilles.
 6 Vulnere forma dedit, vulnere forma levet.
- C_51 v.1 Sic ne hedera adrepens sinuoso dum pede saltas
 2 hos Bromii ramos opprimis uviferos ?
 3 Non tu nos vincis, te perdis. Nostra quod omnes
 4 ante coronati vina bibent hedera.
- C_52 v.1 Vespere nos homines potavimus. At male mane
 2 jejuni in nosmet surgimus usque ferae.
- C_53 v.1 Sunt quattuor Cupidines :
 2 unus coronam Cypridos
 3 adaptat aureis comis ;
 4 alter labella porrigens
 5 rumam parentis uberum,
 6 fontem liquoris lactei
 7 exsugit ; at duo ad pedes
 8 imos tenelli lusitant.
 9 Sed vestis adlambens femur
 10 eburnea inter inguina
 11 alvi tegit partem infimam.
 12 Quod ni foret, Venus staret
 13 nudata membris omnibus.
- C_54 v.1 Ut vidit aurea udis
 2 Venus tumens ocellis
 3 jam morte functum Adonin,
 4 et horridum capillo,

5 genisque decolorem,
6 jubet leves amores
7 coram statimque ductum
8 aprum ferum scelestum
9 sistant Adonicidam.
10 Illi indidem volantes
11 cursim nemus per omne
12 aprum vident dolentem.
13 Mox vinciunt ruentes
14 feram revinciuntque.
15 Hic adligans capistro
16 captivum eum trahebat ;
17 agens at ille clunes
18 arcu velut flagello
19 urgente verberabat.
20 Aper sed ipse tractus
21 aegre tremens, timoris
22 plenus, pedem ferebat,
23 ut qui deam paveret
24 Cupidinum parentem.
25 Ut visus est ad illum
26 sic est Venus locuta :
27 "O pessima omnium tu
28 crudelium ferarum,
29 hoc tu ne tangere ausa
30 femur, meum maritum
31 tu tune vulnerasti ?"
32 At flens ad haec fera inquit :
33 "O Diva Diva juro,
34 tibi que temet ipsam
35 et hunc tuum maritum,
36 et haec mea ipsa vincla,
37 et hos tuos Amores
38 queis praeda opima cessi,
39 carum tuum maritum
40 mens non suit ferire.
41 Verum stupenda forma,
42 nudum ut femur ferebat,
43 aestuque non ferendo
44 me adegit et furore,
45 ut illud oscularer.
46 Ego aestuans furensque
47 ardentiusque pressi
48 illudque vulneravi.
49 Hos sed Venus prehende.
50 Poenam luant : secantor.
51 Cur nam feram molestos
52 dentes, amoris ignem
53 ferocius ferentes,
54 inutiles, cruentos ?
55 Sin his minus satisfit
56 tibi, ecce nostra labra.
57 Haec tu prehende labra,
58 poenam luant : secantur."
59 Aprum Venus miserta
60 jussit leves Amores

61 laxare vincla dura,
62 reumque liberari.

C_55 v.1 Falcete docte, carminum o tu candide
2 iudex meorum, versibus quae barbaris
3 (quos syllabarum similiter cadentium
4 certos ad ictus crassus includit sonus)
5 scripsi poetas unus inter nobiles
6 pinguique doctos saeculo, non infimus,
7 quos lingua nostra Gallica et terra edidit.
8 Idem meorum carminum o tu candide
9 Falcete iudex, quae modis Graecanicis
10 scripsi et Latinis, saeculo quos aureo
11 docti solebant musicique pangere,
12 virique clari nobilesque feminae.
13 Quorum relictis primus in vestigiis
14 insistere ausus, verba clausi Gallica,
15 brevesque longasque aure callens syllabas,
16 simplex duplexque tempus aptans ordine
17 certo, quod esset arte junctum musica.
18 Falcete, apud te nunc queror quod gratia
19 non ulla digna pro meis laboribus
20 vivo videntique aut habetur aut datur.
21 Nec nominatim principes tangam viros,
22 quibus fere mos et alienis auribus
23 est iudicare, est et aliena mos manu
24 remunerare, gratiis ingratiis.
25 Sed hoc malignum flens et accusans simul
26 aevum, relictis Gallicis jam transfuga
27 ad has Latinas me Camenas conferam
28 dedamque posthac ; nec laboriosius
29 opus minabor ferre quod vires negent.
30 Sed ceu liquoris dulcis artifex Apis,
31 labore tenui flosculos libans, legam
32 Musaea mella, haud tenuis unde gloria
33 forsitan resultet ; hoc vel uno maxime
34 contentus ipso, si palam sic fecero
35 qua se Latina lingua nota porrigit
36 (qui puritatem doctus externam sequi,
37 post totque tantosque ausus ultimum viros
38 aut folia silvis aut aquam mari addere,
39 tamen pararim nomen inclytum mihi)
40 me praestitisse plura lingua patria,
41 quamvis nec aequet laus opus, nec praemium.

C_56 v.1 Tantalus haud quidquam comedebat ; quippe volantes
2 pendula per ramos poma petebat hians,
3 sed frustra : levioere tamen jejunos anhelat
4 ille siti. Quod si dulcia poma etiam
5 esset vel ficus, quam tantam corpore functis
6 arbore carpta queant munera ferre sitim ?
7 Ast adcumbentes gustavimus omnia falsa,

8 pernas, cordillas, cetera idemque genus ;
 9 et super haec solam miseri potamus amystin.
 10 Tantale, nos passi te graviora sumus.

C_57 v.1 Terrestrem fera dum marina vivens,
 2 hominem exanimum, salo madentem,
 3 gesto vertice, litorique reddo,
 4 sicca litoreis inhaesi arenis.
 5 Et quod aequoreo procul profundo
 6 in terram nimium ausa pronatarim,
 7 advecti est oneris soluta merces,
 8 undis ut morererque destituta,
 9 mutataque vice illius perirem.
 10 Tellus me ut sua perderet marinam,
 11 illum ut terrigenam mea unda perdit.

C_58 v.1 Icare (decipiat ne te ars) aes esse memento ;
 2 neu fallat te humeris adposita ala duplex.
 3 In mare delapsus cum sis vivensque vidensque,
 4 aere modo speras posse volare gravis ?

C_59 v.1 Deposuerunt virum, neque sunt quod femina, facti.
 2 Esse viri nequeunt, cum sint muliebria passi.
 3 Sed neque femina funt, quia nati sorte virorum.
 4 Femina nunc marem habet, maribus qui femina prostat.

C_60 v.1 Quam juvat in tarda puerum sibi habere senecta ?
 2 Et patris et matris fit decus ille puer.
 3 Clarior et nato cum sit pater, et patre natus,
 4 ornamenta sibi mutua uterque dabunt.

C_61 v.1 Lucrosas aedes alio vos quaerite fures.
 2 Servat paupertas hanc vigil usque domum.

C_62 v.1 Cum discedere restito coactus,
 2 ut te sorte mala mea relinquam,
 3 vix verbum vale vix queo profari.
 4 Et longum tacitus mororque lentus.
 5 Namque absentia nostra nox videtur :
 6 non nox haec veniens cadente sole,
 7 sed nox illa Acherontis atra diri,
 8 ubi perpetuae malae tenebrae.
 9 Has absentia quas trahit tenebras
 10 perinde horreo nec minus tremisco.

11 Et lucem tua lux diei adaequat,
 12 vel lucem tua lux fugat diei,
 13 multo clara magis magisque grata ;
 14 nam lux muta erit istius diei,
 15 at non lux tua quae simul loquelam
 16 blandis deliciis feret scatentem.
 17 Sirenum mihi cantus haec loquela !
 18 Hac omnes animi levesque curae
 19 et spes undique pendulae trahuntur.

C_63 v.1 O bone dormiscis, verum haec tibi pocula clamant.
 2 Surge, neque oblectes te studio misero.
 3 Tu ne parce, sed in largum Diodore Lyaeum
 4 lapsus genua tenus lubrica, vina liques.
 5 Tempus erit quo non potabimus. Ergo age, perge :
 6 jam canent alba tempora nostra nive.

C_64 v.1 Nolim velim est amandum.
 2 Amare amor jubebat ;
 3 at non ego audiebam,
 4 vecorsque menteque aeger.
 5 Mox ille prendit arcum
 6 et aureas sagittas.
 7 Pugnaeque provocavit
 8 me, quique pectus armis
 9 texi, velutque Achilles
 10 peltam gerensque gesa,
 11 pugnam manebam amoris.
 12 Ille icit : exiebam.
 13 Defecerant sagittae.
 14 Furebat, ut sagittam
 15 sese ille jecit in me.
 16 In cor meumque adactus
 17 subiitque meque fregit.
 18 Prosunt nec arma quicquam,
 19 inutilesque pelta est,
 20 et gesa nil juvabunt.
 21 Nam quid foris parandum,
 22 intus calente pugna ?

C_65 v.1 Si tales Capaneus animos ad moenia Thebes,
 2 admotis scalis dum furit adsiliens,
 3 spirasset, capta vixisset is urbe potitus.
 4 Parsissent tali fulmina lenta viro.

C_66 v.1 Justus Aristocrates cum tristem Acheronta petebat,
 2 admota fronti deficiente manu :
 3 "Curate et sobolem et connubia jungite, dixit,

4 vel si paupertas vos malesuada premit.
 5 Fulcite et vitam. Mala res male fulta columnis
 6 est domus. Illa bona est quae bene fulta suis
 7 stat dominis ; in qua lucet focus igne perenni,
 8 quo pariter rident et domus et dominus."
 9 Scivit Aristocrates quod verum erat. Oderat, hospes,
 10 ille tamen mores femineosque dolos.

C_67 v.1 Me marmor fecere dei, quae vivere sueram :
 2 me reddit vitae ex marmore Praxiteles.

C_68 v.1 Lysippe, o sculptor Sicyonie , quam manus audax
 2 est tua, quae ignitos exprimit aere oculos,
 3 quod tu in Alexandri effigiem fundisque polisque,
 4 dans justam Persis inde fugae veniam.
 5 Quis velit hos culpare ? Boves fugere leonem,
 6 talem cum facias osque animosque virum.
 7 Quique Jovem adspiciens clamare videtur anhelum
 8 Terra mea est, caelum Juppiter ipse tene.

ODE.

C_69 v.1 Tu meis mi carior o medullis,
 2 desinas cantus. Tuus iste cantus
 3 mi meam furans animam, o Melanthy,
 4 surgit ab aure.
 5 Occulle hanc frontem, hos oculos, genasque,
 6 occulle et labra. Haec facies tuendo
 7 me liquat totum : ex oculisque vitam
 8 haurit amore.
 9 Conde collum, conde sinum et papillas.
 10 Nam tuas dum suavior has papillas,
 11 hae mihi efflatam potuere ab ore a-
 12 -vertere mentem.
 13 Ne manum ostende o roseam Melanthy.
 14 Haec potest altum reserare pectus ;
 15 haec manus me de medio meum cor
 16 tollit inulto.
 17 Detege at tu jam horum aliquid, Melanthy ;
 18 aufugit labenti animus mihi aeger,
 19 aufugit. Nam tu mihi cum tegaris,
 20 cuncta teguntur.
 21 Sed mihi primum retegi quid optem ?
 22 Heu ! Quid in tota mihi te esse dicam
 23 quo semel viso mihi non necesse
 24 exanimari ?
 25 Obsecro paulum mihi da, Melanthy,
 26 hoc revelato pede recreare
 27 lacrimis lassos oculos. Quid opto ?
 28 An mihi mortem ?
 29 Ante paulo pes tuus iste, gressu

30 me suo molli teneroque raptum,
 31 (nec tamen quicquam pedis eminebat)
 32 me mihi tollit.
 33 Veste quod si pes tuus iste ab ima
 34 tantulum exsertus, digitum videndum
 35 forte nobis vel minimum dedisset
 36 parte vel una,
 37 percitus caldo novi amoris aestu
 38 advolassemque atque animam dedissem,
 39 ad pedes fusus, digitoque viso
 40 totus inhaerens.
 41 Verum age illos, o mea vita, cantus
 42 incipe. Istam jam mihi prome frontem.
 43 Jam mihi ostende hos oculos genasve et
 44 mollia labra.
 45 Candidum collum retege, et papillas
 46 flore turgentes. Rapiant papillae
 47 suavio mentem. Manibus vel ambis
 48 utere per me.
 49 Namque si mors est mihi certa amanti,
 50 intuens in te, o mea vita, quaero
 51 jam mori, (quod percipio esse vita
 52 mitius ipsa.)
 53 Nec feram desiderio me amatae
 54 tabidum formae misere liquari :
 55 quo traham aetatem, decuploque cogar
 56 perdere vitam.

C_70 v.1 Planta sui sterilis calamus, nec codice nostro
 2 ficus, nec pomum, lecta nec uva fuit.
 3 Sed me sacrarunt Mysis. Tenuisque labelli
 4 protensum stricto dissecuere tubo.
 5 Post atro potum temeto (ceum numine plenum)
 6 omne ore illingui fundere carmen agunt.

SARDANAPALI.

C_71 v.1 Qui te mortalem noris, convivia cura,
 2 tu bene fac animo. Nullus post funera fructus.
 3 Sum cinis, olim ego rex urbis quae maxima Nini.
 4 Sunt mea quae luxus, quaeque esus, quaeque cupido
 5 fecerunt volup. At multa illa beata reliqui.
 6 Docta homini haec maneant vitae praecepta beatae.

C_72 v.1 Nunc ego nil aliud nisi dixi, bella Melanthis,
 2 omnibus haec passim protinus adspicitur.
 3 Os canibus monstras, mea Mens. Quod post male te angat
 4 indicium. Num sic perdidimus Rhodopen ?

- C_73 v.1 Vir natum Jovis hic Leonicidam,
 2 dextrae viribus Herculem potentem,
 3 scriptorum veterum omnium ipse primus,
 4 Pisander celebravit e Camiro,
 5 quotquot pertulit explicans labores.
 6 Hunc ipsum populus (neque id tacendum)
 7 ex aere hic voluit deditque poni,
 8 multis mensibus inde post, et annis.
- C_74 v.1 Respuo quem teneo mutando semper amore,
 2 excipioque alios post aliosque sinu.
 3 Qui me amat hunc fugio ; qui non amat hunc ego capto,
 4 si me amet ut fugiam mox, aliumque petam.
 5 Divitias Veneris sector. Mea qui improbat acta,
 6 pauper in adstricto conjugio maneat.
- C_75 v.1 Cur me Pastores praedam loca sola colentem
 2 rore novo madidis traxtis ab arboribus ;
 3 me gratam nymphis, arguta voce cicadam,
 4 aestu cui medio monsque nemusque sonant ?
 5 En turdusque vorax merulaeque. Ecce volantum
 6 omne genus ruris quod male perdit opes.
 7 Praedite quae fructus laedunt : has perdit. Nobis
 8 quae frondis rorisque invidia est teneri ?
- C_76 v.1 Patrimae Colus o Palladis haud munus inutile,
 2 quam Matres animis accipiunt rem facientibus
 3 domi ; nos sequere audacter in urbem bene nobilem
 4 Nili ; qua Veneris sub calamis est viridantibus
 5 aedes, unde secunda a Jove nos flamina poscimus,
 6 ut visum simul oblectem, et amici officio petam
 7 Niciam Charitum suaviloquentum decus unicum.
 8 Ut te (quam artificis perpoliit multus eburneam
 9 labora) in manibus Nicieae munere conjugis
 10 Demus, cui facies multum operis, quale viros tegit,
 11 et quod femineis conveniat textile vestibus.
 12 Bis matres ovium in graminibus mollia vellera
 13 ponant annua, quod Theugenidis vota petant bonae.
 14 Sic est illa operatrix, et amat quicquid amant bonae.
 15 Nam nos dedere in aedes ubi marceret inertia
 16 ipsi nolimus te, patrium quam tulerat solum
 17 nostrum. Patria namque est tua quam condidit Archias,
 18 urbs quae Trinacriae clara viris flos viget insulae.
 19 Nunc aedes habitas docta viri plurima qui sciens
 20 aegrotos homines sic ope morbis medica levat.
 21 Ergo in Ionia nunc cole Mileton amabilem,
 22 ut sit clara colo Theugenis usque in popularibus,
 23 ut qui te videat dicat et hoc. Gratia non levis
 24 parvum munus obit. Nomen amici pretium facit.

- C_77 v.1 Conciderat conserta domus de culmine tota,
 2 sed cadit infanti vel Zephyro levior.
 3 Aetati tenerae commota ruina pepercit.
 4 O matres, partus saxa vel ipsa movet.
- C_78 v.1 Echo saxicolam cerne, hospes, Panis amicam,
 2 imum quae vocis scit referire sonum.
 3 Ipsa loquax omnis manet hic sermonis imago ;
 4 muta tamen taceat si tacuisse juvet,
 5 pastorum lusus : qua respondere parata,
 6 verba eadem quae tu dixeris audieris.
- C_79 v.1 Recens parentis prodeuntem de sinu,
 2 spumaque Venerem perfluentem adhuc nova
 3 nobis Apelles doctus expressum dedit :
 4 formam, elegantem, vividam, non languidam,
 5 sciensve fictam, spiritu sed praeditam.
 6 Belle o capillos perprimunt summae manus !
 7 Belle o sereni fulgidis ocellulis
 8 micant amores ! Floris o praenuntiae
 9 belle tumentes mammulae sororiant ?
 10 Jovisque conjux et Minerva, o Juppiter
 11 (dicent) caremus jure pomi praemio :
 12 excisa nullo jure Troja concidit.
- C_80 v.1 Et vacca haec curvo sulcos proscindit aratro,
 2 adpungente femur cuspide dum premitur ;
 3 et juga post longi rursum sublata laboris,
 4 ubera dat vitulae, cura secunda gravis.
 5 Ne nimium vexa : Matri si parcis arator,
 6 post vitula haec crescet vacca torosa jugo.
- C_81 v.1 Aer ille ubi nunc sereniore
 2 luce ridet, eo volans meum cor
 3 eo perge. Ibi nostra nunc Melanthis.
 4 Cui curae fuimusque viximusque,
 5 ut nostra unica cura erat Melanthis ;
 6 nec solum fuerit, sed est eritque
 7 semper unica nostra cara cura,
 8 quamvis non satias eam dolorum
 9 nostrorum capiat trucem ferocem,
 10 non si lumina nostra jam videret
 11 in fontes fluviosque lacrimarum
 12 et stagna et maria ire tota fusa.
 13 Eo nec minus ibis, o meum cor,
 14 nam soli mihi perplacet manere.

15 Tenta si quis adhuc locus levandis
 16 flammis aptus erit doloribusque ;
 17 qui crescunt, uti nos perimus, una.
 18 O tu qui immemor es tui, miselle,
 19 qui cor alloqueris tuum perinde
 20 ac si nunc maneat foretque tecum.
 21 Tune oblitus es, o miser, quem inanes
 22 juvat volvere cogitationes,
 23 cum desiderium tuum atque summum
 24 fata linqere te molesta cogunt,
 25 tune oblitus es ut fugax tuum cor
 26 in Melanthidos haeseritque ocellis
 27 et post in tenerum sinum relabens
 28 inter lacteolas jacet papillas ?
 29 Unde non retrahant amantiorum
 30 mille blanditiae puellularum
 31 non si aequare deas lepore possent :
 32 nedum tu revoces. Age ergo vivas
 33 posthac tu (quod amaveris) vel excors.
 34 Et mirabile quod sit, hoc probato :
 35 quod vivi sine corde sunt amantes.

C_82 v.1 Pauperiemque pati, assuetus, vitaeque labores,
 2 agricola, es felix dum tua rura colis.
 3 Unde aleris cena vili, placidumque quiescis
 4 per dumos, largae flumine potus aquae.
 5 Sic tamen es validus, victuque levi bene fartus
 6 alvo te facili cum lubet exoneras.
 7 Nec tibi opus dorsum terere aut genua ferire.
 8 Aut femur hic ubi tu sponte remittis onus.
 9 Quam dives miser est, et qui cum divite vivit,
 10 quos luxus, non (qui sit satis) usus alit.

C_83 v.1 Non ullo Rhodope morbo materque Boisca,
 2 ense nec hostili concidimus miserae,
 3 sed patriam cum Marte furens jam flamma Corinthon
 4 vastaret, mortem fortiter oppetimus.
 5 Nam mater primum jugulat me vindice ferro ;
 6 nec timide vita se abstinet ipsa sua,
 7 cervicem sed fune premit. Nobisque petita est
 8 mors potior duro libera servitio.

C_84 v.1 Forgete amicorum unice meorum omnium,
 2 qui me duobus perditum morbis male,
 3 numario uno, et ulcerario altero,
 4 uno levasti liberastique altero ;
 5 perferre qualem dum recusat Atticus,
 6 (numarium non quo fuit beatior,
 7 sed dico taetrum hunc ulcerarium meum)
 8 Romanus ille se mala fame enecat.

- 9 Sed hoc levasti liberastique altero.
 10 Namque unde numi fugerint, fugit salus ;
 11 et quod redibunt numi, eo salus redit.
 12 Ergo salutis consulebas tum meae
 13 cum providebas tu rei nummariae,
 14 qui Regis impleas liberalem gratiam
 15 tunc cum effluebat gratiis ingratiis,
 16 nobis nisi haec tua adfuisset gratia.
 17 Pro qua exaratas has habeto gratias,
 18 quibus perennis gratia haec vivet tua.
- C_85 v.1 Sopore sacro Lazarus Baifius
 2 dormit. Mori ne dixeris bonos viros :
 3 vixit, quiescit. Vivus est, non mortuus.
- C_86 v.1 Carpere num licet, o Cyllenie ? Parce, viator.
 2 Carpere num caules invidia ? Haud equidem est
 3 invidia haec, sed lex alienis parcere rebus.
 4 Res nova te furem furta vetare deum.
- C_87 v.1 Calligenes ubi mandavit sua semina sulcis
 2 rusticus, astrologum consulit Hippotadem.
 3 Inquirique rogans sibi num sit fausta futura
 4 aestas, num farris copia proveniet.
 5 Ille super sumpta tabula, numeransque lapillos
 6 et digitos curvans, Calligenem alloquitur :
 7 "Quantum sufficiet pluvio si rore madescat
 8 tellus, nec segetes opprimat herba nocens ;
 9 sed neque radices glacies urat, neque grando
 10 verberet ut spicas decutiat segeti ;
 11 nec pecus immissum pascat sata ; si neque caelo
 12 ulla, neque e terra noxa superveniat,
 13 vaticinor faustam tibi messem, quamque secabis.
 14 Vive. Locusta tamen sola cavenda tibi est."
- C_88 v.1 Pascenti pecori sacrum Pan praecine carmen
 2 curva per auratos labra terens calamos.
 3 Quo distenta domum referentes ubera matres,
 4 lacte suo faciant fervere vasa novo.
 5 At tibi villosus fusus de gutture sanguis
 6 ibit, victima cum vir gregis ipse cadet.
- C_89 v.1 Scis de versiculis meis apud te
 2 sermonem varium fuisse, Pibrax,
 3 dum fert iudicium palam professus
 4 unusquisque suum ; nec improbatat

5 ullus carmina quae Latina pango :
 6 quod mirum mihi maxime videtur,
 7 qui veni tyro ad haec et imparatus.
 8 Nos ridetis ohe optimi virorum ?
 9 An sic ex animoque serioque
 10 quae nos scripsimus illa comprobastis
 11 confidentius esse publicanda ?
 12 Tu laudator et auctor atque jussor,
 13 tu iudex fueris, diserte Pibrax,
 14 haec cui credulus edidi terenda.
 15 Nec me paeniteat pudenter ausi,
 16 dum tu sis quoque pervicax patronus.

C_90 v.1 De pensione, Lansace o vir optime,
 2 cum libere jocor nimis,
 3 sed mente pura, corculo sed candido,
 4 ut qui colebam te unice,
 5 meis (repulsa lentitudinis tuae)
 6 irasceris tu litteris.
 7 Verum tuarum desine irarum, sapis
 8 et pensione fac fruar,
 9 quadrima quae jam currit, annuam mihi
 10 Regina quam jussit dari.
 11 Ni feceris, mox, id nec insulsi viri
 12 dicent, palamque proferent ;
 13 odisse quam donare constat vilis :
 14 repulsa, non ira haec fuit.

C_91 v.1 Antiqui fuerat bonique moris,
 2 ut (qui vel celebrare singulorum
 3 laudes sumpserat, unius vel urbis)
 4 vatem praemiolo suo bearent :
 5 nostris temporibus quod exolevit.
 6 Nam laudanda simul jacent relictas,
 7 laudari pariter putant ineptum.
 8 Hoc est cur minimi pretii poetae,
 9 cassi munere, Cantarelle, cantant.
 10 Hoc est cur miser indigens inopsque
 11 quadrima male pensione fraudor.
 12 At vobis bene sit bonis, ut estis.

C_92 v.1 Naufragus hic situs est. Tumulo tu solve rudentes
 2 intrepidus. Servet sors alios. Perii.

C_93 v.1 Non mihi si ridens Neptunus straverit undas,
 2 non mihi si crispum verna det aura mare,
 3 vectorem me umquam navi dabo. Dura pericla
 4 quae tetuli, repetens horreo. Nec repetam.

- C_94 v.1 Ne mea praeteriens culpes monumenta, viator :
 2 nil dignum luctu mortuus hic habeo.
 3 Natorum liqui natos, expertus in una
 4 conjugium, natis quod tribus ipse dedi.
 5 Quorum saepe meis proles mihi risit in ulnis.
 6 Nec morbo neque morte ullius ingemui.
 7 Me post inferiasque datas mollemque quietem,
 8 misere aeternum quo pia turba volat.
- C_95 v.1 Tu cui per ipsam Roma quaeritur Romam,
 2 et cui per ipsam Roma nulla jam Romam
 3 apparet, hospes : cerne saxa murorum
 4 exesa, vasto culmine obrutas moles,
 5 theatra, circos, ambulationesque
 6 thermasque et arcus pensiles triumphales,
 7 bellique jure temporisque destructa
 8 haec omnia : haec sunt Roma, in his jacet Roma.
 9 Videsne ut immane urbis hoc ruinosum
 10 adhuc cadaver imperii minas spirat ?
 11 Devicit orbem seque postea vicit,
 12 ne quidquam in orbe non sibi foret victum.
 13 Victamque Romam nunc se habet suum victae
 14 tandem sepulcrum Roma, quae stetit victrix.
- C_96 v.1 Therin decrepitum quem viminei labyrinthi
 2 pascebant, nando dum superat fulicas,
 3 irretitorem, cui piscis praeda erat omnis ;
 4 urinatorem, qui bene remigium
 5 callebat, sed non multo quod remige fertur ;
 6 Non arcturus, non atra procella senem
 7 perdidit annosum. Sed obiit sub paupere tecto,
 8 utque lucerna cadit, tempore sponte sua
 9 extinctum, nec eum nati luxere nec uxor,
 10 sed piscatorum contumulat thiasus.
- C_97 v.1 Cum nox peracta est, in dies nos nascimur
 2 vitae prioris nil habentes amplius.
 3 Cum nostra non sit lucis hesternae actio,
 4 sed ordiamur vitam ab hodierna die
 5 quae post agetur. Te cave ergo dixeris
 6 senem quod annos vixeris multos prius.
 7 Anni priores hoc die non sunt tui.
 8 Aegre senescens tempus omnibus perit ;
 9 voces loquentum surripit mortalium ;
 10 numquamque visum quae videntur occulit,
 11 numquamque visa post videnda protulit.
 12 O finibus certis parum, mortalium